[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ №204
от  24 декабря 2013 года

 р.п. Романовка
Об итогах муниципального конкурса
ученических творческих исследовательских
проектов «Горизонты открытий»

Во исполнение приказа № 177 отдела образования администрации Романовского муниципального района от 7.11.2013 г. проводился муниципальный конкурс ученических творческих исследовательских проектов «Горизонты открытий».

В конкурсе приняли участие 34 учащихся  из 10 образовательных учреждений района Подведены итоги конкурса.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить решение жюри по распределению мест участников:

Итоги конкурса :
Математика
3класс : 1 место  Атапина Анастасия, «Геометрические фигуры», МОУ Романовская СОШ, учитель  Семёнова С. А.
5 классы :

1 место        Новикова Алина, «Магия числа», МОУ  Романовская  СОШ,
учитель Непряхина Е.В.
2 место      Орлова Анастасия, «В мире интересных чисел», МОУ  Романовская СОШ, учитель Непряхина Е.В.
3 место    Зайцева Елизавета, «Геометрия и характер», МОУ Романовская  СОШ, учитель Дружина М.С.; Меринова Алена, «Единицы измерения», МОУ «ООШ с.Инясево», учитель Шачнева В.В.
6 классы :
1 место
Коробкина Елизавета, «Углы между стрелками часов», МОУ  Романовская СОШ, учитель Корнева В.Н.
2 место
Глухова Татьяна, «ЗА страницами учебника математики», МОУ Романовская СОШ, учитель Атапина И.Н.

                        Дубровский Александр, «Знакомство с геометрией»,  МОУ  Романовская СОШ, учитель Корнева В.Н.;
3 место     Коныгина Инна, «Математика –это жизнь», МОУ Мордовокарайская СОШ, учитель Васильева Е.Н.; Белозерцева Екатерина, «А знаете ли вы,что…», МОУ Большекарайская СОШ, учитель Давыдова В.Н.; Герасимов Максим, «Математика в жизни»,МКОУ «Краснолиманская ООШ», учитель Ойкина М.А.
7 классы :
1 место
Агибалова Дарья, «Симметрия вокруг нас»,  МОУ Романовская СОШ, учитель Непряхина Е.В.
2 место
Невзоров Андрей, «Математика в профессиях», МОУ Подгорненская СОШ, учитель Карнаухова И.Н.
3 место
 Попов Игорь, «В мире чисел», МОУ Романовская СОШ, учитель Непряхина Е.В.
8 классы :
1 место
Остробородова Регина, «Проценты в математике», МОУ Романовская СОШ, учитель Атапина И.Н.
2 место
Кривохижина Алена, «Иллюзии и обман»,МОУ Романовская СОШ, учитель Непряхина Е.В.,Шевцов Вадим, «Все о треугольнике, или почти все», МОУ Большекарайская СОШ, учитель Давыдова В.Н.

3 место
Федорова Виктория, «Тайна паркетов», МКОУ «Краснолиманская ООШ», учитель Кученева В.В.; Калякин Алексей,»Математика и спорт», МОУ Мордовокарайская СОШ, учитель Калякина И.М.

9 классы:
1 место
 Горбунов Иван, «Архитектура и математика»,МОУ Романовская СОШ, учитель Атапина И.Н.
2 место
Титаева Кристина, «Симметрия вокруг нас»,  МОУ  Романовская СОШ, учитель Корнева В.Н.
3 место
Куличинская Анастасия, «Симметрия в природе», МОУ Романовская СОШ, учитель Атапина И.Н.
10 класс:
1 место Щербинина Елена, «История развития квадратных уравнений и спосбы их решения» МОУ Усть-Щербединская СОШ, учитель Милюков А.В.

2 место Даренкова М., «Лейбниц Готфрид Вильгельм» , МОУ Усть-Щербединская СОШ, учитель Милюков А.В.

11 класс:

1 место
Щербакова Виктория,  «Геометрия и оригами», МОУ Романовская СОШ, учитель Непряхина Е.В.

2 место   Куликова Анастасия, «Эта многоликая тригонометрия», МОУ Большекарайская СОШ, учитель Давыдова В.Н
3 место  Дружина Татьяна, «Приемы быстрого счета»,. МОУ Усть-Щербединская СОШ, учитель Селеверстова Е.В; Атапина Любовь «Симметрия и окружающий нас мир», МОУ Усть-Щербединская СОШ, учитель Селеверстова Е.В
Физика:

1 место: Саяпина Наталия, 9 класс, МОУ «Бобылевская ООШ», «История развития освещения» учитель Жданова В.Н.

2 место: Антипова Ирина, Саркисян Эдита, 10а класс, МОУ Романовская СОШ, «Вифлиемская звезда» учитель Жаркова М.Е.

3 место  Горловой Андрей,9 класс, МОУ Подгорненская СОШ, «Электрические лампы»
Информатика:

1 место: Жаркова Анастасия, 10б класс, МОУ Романовская СОШ, «Системология» учитель Мосюкова И.В, Цыплакова Алина, ГБОУ СОНПО ПУ №13,учитель Касьянова Л.С.

2 место: Тараскина Алеся,8 класс, МОУ Мордовокарайская СШ «Компьютерный сленг обучающихся МОУ Мордовокарайской СОШ», учитель Калякин В.П.

3 место: Ващенко Анастасия, 8а класс, МОУ Романовская СОШ, «Информационные процессы» , учитель Мосюкова И.В.
ИЗО: 1 место  Атапина  Анастасия, 3 класс, «Как появились краски», МОУ Романовская СОШ, учитель Дедов Ю.А
Окружающий мир : 1 место   Стоякин Никита, 3 класс, «Что нужно чтобы кактус расцвел», МОУ «ООШ с. Инясево», учитель Меринова Т.А.

История: 1 место :Меринова Диана, «Символика Российского герба», МОУ «ООШ с.Инясево», учитель Меринова Т.А
Технология: 1 место Мирошниченко Н., Федорова В.,8 класс, «Грибы наших лесов», МКОУ «Краснолиманская ООШ», учитель Жук Т.Е.
Основы православной культуры: 1 место – Савина Ирина,9 класс, «Храм Рождества Христова Романовского благочиния Балашовской Епархии», МОУ Романовская СОШ, учитель Атапина И.Н
Начальник

Л.Г.Калинина
С приказом ознакомлен: